ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

«____» ______________2025 года

          № ___

п.Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Нижнесортымский от 01.12.2022 № 390

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 17.12.2024 № 73 «О бюджете сельского поселения Нижнесортымский на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 01.12.2022 № 390 «Об утверждении муниципальной программы «Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании сельское поселение Нижнесортымский» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании сельское поселение Нижнесортымский» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

Глава поселения

               П.В. Рымарев
Исполнитель:

Начальник финансово-экономического отдела - главный бухгалтер

Павлова Людмила Сергеевна

телефон: 8 (34638) 76-230

Согласование

проекта постановления

	№ п/п
	Наименование службы
	Должность
	Ф.И.О. подпись
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	Зам. главы поселения
	Волошина Е.А.

	2
	Служба документационного обеспечения
	Начальник службы
	Слугина Н.М.

	3
	Финансово-экономический отдел
	Начальник ФЭО – главный бухгалтер
	Павлова Л.С.

Приложение 1 к постановлению                                                                                    администрации сельского

поселения Нижнесортымский

от «___» _____ 2025 года № __
1. Паспорт

муниципальной программы
	Наименование программы
	Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании сельское поселение Нижнесортымский

	Координатор программы
	Заместитель главы сельского поселения Нижнесортымский

	Участники программы (при наличии)
	Служба контроля за муниципальным имуществом;
служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения;
служба документационного обеспечения;
служба социального развития;
финансово-экономический отдел

	Цель программы
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский

	Задачи программы
	1. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский.

2. Финансовое обеспечение деятельности, направленной на государственную регистрацию актов гражданского состояния и осуществление первичного воинского учета.

3. Организация проведения выборов главы поселения и депутатов в представительный орган муниципального образования.
4. Финансовое обеспечение главы муниципального образования, органов местного самоуправления и части полномочий по решению вопросов местного значения.

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	1. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

2. Уровень финансового обеспечения переданных отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния.
3. Уровень финансового обеспечения выполнения, переданных отдельных государственных полномочий по ведению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселения.

4. Количество проведенных выборов главы поселения в 2024 году и депутатов в представительный орган муниципального образования в 2023 году.
5. Уровень финансового обеспечения главы муниципального образования.

6. Уровень финансового обеспечения функции органов местного самоуправления.

7. Уровень финансового обеспечения части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

	Сроки реализации

программы
	2023– 2027 годы

	Финансовое обеспечение программы, в том числе:

- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств Сургутского района;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств окружного бюджета;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств федерального бюджета;

- иные внебюджетные источники
	Бюджетные ассигнования на 2023–2027 годы составляют 182 135,8 тыс. рублей, в том числе:

  2023 год – 4 849,3 тыс. рублей;

  2024 год – 33 354,9 тыс. рублей;

  2025 год – 38 722,3 тыс. рублей;

  2026 год – 44 055,0 тыс. рублей;

  2027 год – 44 055,0 тыс. рублей.

  2023 год – 855,5 тыс. рублей;

  2024 год – 1 015,7 тыс. рублей;

  2025 год – 0,0 тыс. рублей;

  2026 год – 0,0 тыс. рублей;

  2027 год – 0,0 тыс. рублей.

  2023 год – 0,0тыс. рублей;

  2024 год – 206,2 тыс. рублей;

  2025 год – 48,0 тыс. рублей;

  2026 год – 49,4 тыс. рублей;

  2027 год – 49,4 тыс. рублей.

  2023 год – 2 120,7 тыс. рублей;

  2024 год – 2 981,7 тыс. рублей;

  2025 год – 3 049,7 тыс. рублей;

  2026 год – 3 310,0 тыс. рублей;

  2027 год – 3 413,0 тыс. рублей;

  2023 год – 0,0 тыс. рублей;
  2024 год – 0,0 тыс. рублей;

  2025 год – 0,0 тыс. рублей;

  2026 год – 0,0 тыс. рублей;

  2027 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, %.

2. Уровень финансового обеспечения выполнения, переданных отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, %.
3. Уровень финансового обеспечения выполнения, переданных отдельных государственных полномочий по ведению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселения, %.

4. Проведение выборов главы поселения в 2024 году и депутатов в представительный орган муниципального образования в 2023 году.
5. Уровень финансового обеспечения главы муниципального образования, %.

6. Уровень финансового обеспечения функции органов местного самоуправления, %.

7. Уровень финансового обеспечения части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, %.

                                                                  Приложение 2 к постановлению

                                                                  администрации сельского

                                                                  поселения Нижнесортымский

                                                                  от «___» ________ 2025 года № ___
Приложение 2 к муниципальной программе
«Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании сельское поселение Нижнесортымский»
Информация

по финансовому обеспечению программы

	Наименование мероприятия
	Источники

финансирования
	Объём

финансирования

(всего,

тыс. руб.)
	В том числе по годам:

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	план
	план
	план
	план
	план

	1. Организация работы по обеспечению эффективной деятельности органов местного самоуправления
	Всего, в том числе:
	21 874,2
	3 469,0
	3 993,9
	5 013,2
	4 699,1
	4 699,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	21 874,2
	3 469,0
	3 993,9
	5 013,2
	4 699,1
	4 699,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Организация транспортного обеспечения деятельности органа местного самоуправления
	Всего, в том числе:
	3 005,2
	1 380,3
	1 624,9
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	3 005,2
	1 380,3
	1 624,9
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Исполнение переданных государственных полномочий Российской Федерации по осуществлению государственной регистрацию актов гражданского состояния
	Всего, в том числе:
	2 645,9
	484,0
	546,7
	528,0
	543,6
	543,6

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	2 499,1
	484,0
	546,7
	480,0
	494,2
	494,2

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	146,8
	0,0
	0,0
	48,0
	49,4
	49,4

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Исполнение отдельных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселения
	Всего, в том числе:
	12 042,3
	1 636,7
	2 101,4
	2 569,7
	2 815,7
	2 918,8

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	12 042,3
	1 636,7
	2 101,4
	2 569,7
	2 815,7
	2 918,8

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Обеспечение проведения выборов главы поселения и депутатов в представительный орган муниципального образования
	Всего, в том числе:
	1 871,2
	855,5
	1 015,7
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	1 871,2
	855,5
	1 015,7
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Содержание главы муниципального образования

	Всего, в том числе:
	12 828,2
	0,0
	3 239,3
	3 196,3
	3 196,3
	3 196,3

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	18,0
	0,0
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	68,7
	0,0
	68,7
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	12 741,5
	0,0
	3 152,6
	3 196,3
	3 196,3
	3 196,3

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Обеспечение функций органов местного самоуправления
	Всего, в том числе:
	116 479,9
	0,0
	22 223,9
	27 273,6
	33 491,2
	33 491,2

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	315,6
	0,0
	315,6
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	137,5
	0,0
	137,5
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	116 026,8
	0,0
	21 770,8
	27 273,6
	33 491,2
	33 491,2

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8. Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Всего, в том числе:
	11 388,9
	0,0
	2 812,7
	3 239,2
	2 668,5
	2 668,5

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	11 388,9
	0,0
	2 812,7
	3 239,2
	2 668,5
	2 668,5

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0